
 
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

РЕШЕНИЕ 

«12» августа 2024 года  № 103-2 

Санкт-Петербург 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета муниципального 

образования муниципальный округ№7 седьмого созыва 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга  

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 33  

р е ш и л а: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ №7 седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 13 согласно приложению № 1,2 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета муниципального образования  

муниципальный округ №7 седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 14 согласно приложениям № 3,4 к настоящему 

решению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 33 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 
 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33 М.В. Дмитриева 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33 Д.В. Голов 



 
 

 

 

Приложение № 1 

к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 33 

от 12 августа 2024 года № 103-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ №7 седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 13 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета муниципального образования  

муниципальный округ №7 седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 13  

Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа  от фамилий не  более чем   пяти   зарегистрированных    кандидатов, 

в пользу которых сделан выбор.  

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,    

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего  голоса  и  печатью участковой избирательной комиссии,  признается  бюллетенем  неустановленной  формы 

и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 БАРУЗДИНА 

 Юлия 

 Анатольевна 

1979 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУСОН «Центр 

социальной помощи семье и детям Василеостровского района», директор; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ДИВИНА 

 Анастасия 

 Вячеславовна 

1972 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ «Гимназия № 24 

имени И.А. Крылова Санкт-Петербурга», директор; депутат Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Гавань на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ЕВДОКИМОВ 

 Михаил 

 Вадимович 

1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; муниципальный совет 

муниципального образования муниципальный округ №7, глава муниципального 

образования муниципальный округ №7, исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»;   член партии «Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ИВАНОВ 

 Артем 

 Вадимович 

1976 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Муниципальный совет 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Васильевский, заместитель главы муниципального совета; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 КОНСТАНТИНОВ 

 Андрей 

 Дмитриевич 

2003   года  рождения;    место жительства – Санкт-Петербург;    ФГБОУВО    

«Санкт-Петербургский   государственный   университет телекоммуникаций   

им. проф. М.А. Бонч-Бруевича», студент; выдвинут Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 



 
 

 

 МАКЛАКОВ 

 Никита 

 Сергеевич 

1994 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ФГКВОУВО «Военная 

академия материально-технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулева», 

младший научный сотрудник; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 ПИНЬКО 

 Игорь 

 Николаевич 

1979 года рождения; место жительства – Ленинградская область, Гатчинский 

район, город Гатчина; Общество с ограниченной ответственностью «КОРСАР-

СПб», генеральный    директор;    выдвинут    Политической    партией  ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России   

 

 

 СТЕПАНОВ 

 Сергей 

 Александрович 

1949 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; МКУ «Социальный центр 

«Радуга», главный специалист-специалист по работе с населением; депутат 

муниципального   совета   муниципального  образования  муниципальный  округ  №7 на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

  



 
 

 

Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 33 

от 12 августа 2024 года № 103-2 

  



 
 

 

Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 33 

от 12 августа 2024 года №103-2 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ №7 седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 14 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7  

седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 14  

Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа  от фамилий не  более чем   пяти   зарегистрированных    кандидатов, 

в пользу которых сделан выбор.  

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,    

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего  голоса  и  печатью участковой избирательной комиссии,  признается  бюллетенем  неустановленной  формы 

и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 АЛУФЕРОВА 

 Светлана 

 Владимировна 

1989 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Общество с ограниченной 

ответственностью «ОРО», специалист по арендным отношениям; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 БОРИСОВ 

 Владимир 

 Анатольевич 

1961 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ «Средняя 

общеобразовательная   школа №   29 с углубленным   изучением   французского языка 

и права Василеостровского района Санкт-Петербурга», директор; депутат 

муниципального  совета  муниципального  образования   муниципальный  округ № 7 

на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ДЗЮМЕНКО 

 Ярослав 

 Игоревич 

2003 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Общество с ограниченной 

ответственностью «Юридическая фирма «Баранча и партнеры», помощник юриста; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 КОНДРАТОВ 

 Вячеслав 

 Валерьевич 

1977 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ФГКОУ «Нахимовское 

военно-морское ордена Почета училище Министерства обороны Российской 

Федерации», начальник экономического отдела; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 КУЗНЕЦОВ 

 Александр 

 Валерьевич 

1975 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Общество с ограниченной 

ответственностью «ПромЭкоСфера», инженер испытательной лаборатории; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  – ЗА ПРАВДУ  

 

 

 ЛЕБЕДЕВА 

 Ульяна  

 Ярославовна 

2005 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; самозанятая; выдвинута 

Политической партией  ЛДПР – Либерально-демократической партией России   

 

 



 
 

 

 НАЗАРОВА 

 Любовь 

 Владимировна 

1974 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН 

«Комплексный центр Василеостровского района», директор; депутат муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на непостоянной основе; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 РОДИН 

 Павел 

 Алексеевич 

1988 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГУП «Петербургский 

метрополитен», резчик металла на ножницах и прессах; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 ФИЛИППОВА 

 Светлана 

 Анатольевна 

1965 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ «Средняя 

общеобразовательная   школа № 27  с   углубленным  изучением литературы, истории 

и иностранных языков Василеостровского района Санкт-Петербурга им. И.А. Бунина», 

директор; депутат муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ №7 на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 

 



 
 

 

Приложение № 4 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 33 

от 12 августа 2024 года № 103-2 

 


